[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1549/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito a manutenção da malha asfáltica na Rua Treze de Maio no Centro da cidade.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de munícipes moradores da Rua Treze de Maio, no Centro da cidade, relatando que na altura do número 694, existe um buraco no asfalto e que o mesmo esta cedendo cada vez mais, colocando em risco pedestres ao atravessarem a rua e principalmente os motociclistas que correm o risco de passar pelo local durante a noite e se acidentar.

Valinhos, 02 de outubro  de 2020.

KIKO BELONI
                                                             Vereador